
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-12624/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

24.10.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

при участии представителей:

от ООО «Городская мусоропроводная сеть» - <...> (по доверенности от 23.10.2019 №
12),

от ГБУ г. Москвы «Жилищник района Академический» - <...> (по доверенности от
09.10.2019), <...> (по доверенности от 09.10.2019),

рассмотрев жалобу ООО «Городская мусоропроводная сеть» (далее - Заявитель)
на действия ГБУ г. Москвы «Жилищник района Академический» (далее - Заказчик)
при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на
выполнение работ по видеодиагностике, очистке, обезжириванию, промывке,
дезинфекции и гидроизоляции внутренних поверхностей асбестоцементных
стволов мусоропроводов в многоквартирных домах, находящихся в управлении
ГБУ «Жилищник района Академический» (реестровый № 31908328231) (далее —
Конкурс),

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная неправомерной оценкой его заявки.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на следующем основании.

17.10.2019 Комиссией по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров была рассмотрена жалоба ООО «Чистый город»
(дело № 077/07/00-11652/2019), в которой оспаривались положения Конкурсной
документации Заказчика (реестровый № 31908328231).

По результатам рассмотрения жалобы, Комиссией было принято решение
о признании ее обоснованной и выдачи Заказчику обязательного к исполнению
предписания об устранении выявленных нарушений, а именно внесения изменений
в Конкурсную документацию.

Из рассматриваемой жалобы следует, что Заявитель обжалует оценку его заявки
в том числе, на основании положений Конкурсной документации, которые ранее
Комиссия признала неправомерными.

Согласно предписанию по делу № 077/07/00-11652/2019, Заказчику требуется



исполнить настоящее предписание в срок до 09.12.2019.

С учетом того, что в Конкурсную документацию будут вноситься корректировки на
основании предписания антимонопольного органа, на дату рассмотрения жалобы
отсутствует предмет обжалования.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае никак не
могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Городская мусоропроводная сеть»
(ОГРН: 1167746909208, ИНН: 7706442363) на действия ГБУ г. Москвы «Жилищник
района Академический» (ОГРН: 1137746572303, ИНН: 7728848617) при
проведении Конкурса без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Конкурса, наложенные письмом
Московского УФАС России от 21.10.2019 № ПО/54821/19.

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном
главой 24 Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г.
Москвы в течение 3 месяцев с даты его принятия.


